[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2017 года   № 19
О проведении Года экологии и

Года особо охраняемых природных территорий

в муниципальном образовании

«Новоторъяльский муниципальный район» в 2017 году

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 1 августа 2015 года №392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий», 5 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 21 июня 2016 года №229-р «О проведении в Республике Марий Эл Года экологии и Года  особо охраняемых природных территорий в 2017 году» и в целях широкого привлечения населения к проведению мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» мероприятия по Году экологии и Году особо охраняемых природных территорий.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» в 2017 году.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности организовать проведение мероприятий по Году экологии и Году особо охраняемых природных территорий в учреждениях и предприятиях.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                                                          первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Сидоркину Л.А.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                    п/п                В. Блинов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации муниципального

образования «Новоторъяльский

муниципальный район»

от 23 января  2017 года № 19
СОСТАВ

организационного комитета по проведению Года экологии

и Года особо охраняемых природных территорий

в муниципальном образовании

«Новоторъяльский муниципальный район» в 2017 году

	Сидоркина Л.А.
	-
	первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель оргкомитета;

	Исаков А.В.
	-
	руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, природопользованию и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя оргкомитета;

	Кутузова Е.В.
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, природопользованию и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь оргкомитета.

	ЧЛЕНЫ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА:

	Богачева Т.П.
	-
	руководитель Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Еросланова О.И.

	-
	главный специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

(по согласованию);

	Лебедева Н.В.
	-
	главный редактор Новоторъяльской районной газеты «Ялысе увер»-«Сельская новь»

(по согласованию);

	Роженцов С.В.
	-
	руководитель ГУ РМЭ «Новоторъяльское лесничество (по согласованию);

	Романова М.А.
	-
	директор МБУК «Новоторъяльский МЦБ»

(по согласованию);

	Сиразеева Г.И.
	-
	руководитель Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Чернов А.С.
	-
	председатель Молодежного парламента при Собрании депутатов Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Яковлев Н.В.
	-
	руководитель ООО «Олеандра» (по согласованию).